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Pastaba 

Už šio leidinio turinį atsako tik jo autoriai. Jo turinys nebūtinai atspindi Europos Sąjungos 

nuomonę. Nei Mažųjų ir vidutinių įmonių reikalų vykdomoji įstaiga (EASME), nei Europos 

Komisija nėra atsakingos už jame teikiamos informacijos panaudojimą. 
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Europos Sąjungoje energijos vartojimo efektyvumo didinimo projektams 

finansuoti šiuo metu yra naudojamas „Sutarties dėl energijos vartojimo 

efektyvumo (angl. Energy Performance Contracting - EPC)“ modelis, kuris 

leidžia pasiekti gerų energijos taupymo rezultatų. Sutarties dėl energijos 

vartojimo efektyvumo, t.y. sutarties tarp naudos gavėjo ir paslaugos teikėjo 

(Energetinių paslaugų bendrovė – EPB, angl. ESCO) esminis bruožas yra tai, 

kad paslaugų teikėjas garantuoja (savo finansiniais ištekliais) sutartyje 

numatytą energijos sutaupymo kiekį, kuris bus pasiektas įdiegus energiją 

taupančias priemones pas užsakovą. Naudos gavėjas (užsakovas) už jam 

suteiktas paslaugas atsiskaito (pilnai ar iš dalies, priklausomai nuo abipusio 

susitarimo) ne iš karto, o per tam tikrą laikotarpį (numatytą sutartyje) iš 

pajamų, gautų už faktiškai sutaupytą energiją (ar energijos išteklius). 

Tarptautinio projekto „Transparense“ pagrindinis tikslas yra surinkti kuo platesnę informaciją 

apie Energetinių paslaugų bendrovių veiklą Europos Sąjungoje, sudaryti sąlygas pasikeisti 

patirtimi tarp atskirų šalių apie minėtų bendrovių veiklos pasiekimus bei problemas. Taip pat 

projekto vykdymo metu bus parengtas Energetinių paslaugų bendrovių Elgesio kodeksas. Šio 

kodekso laikymasis leistų padidinti Energetinių paslaugų bendrovių veiklos skaidrumą bei 

užtikrintų suteikiamų paslaugų kokybę. 

Projekto vykdymo metu gauti rezultatai padidins žinias apie Energetinių paslaugų bendrovių 

veiklą ir jų galimybes atskirose ES šalyse. 

Pagrindiniai klausimai, kurie bus nagrinėjami projekto vykdymo metu pateikti schemoje. 
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Projektas pradėtas vykdyti 2013 m. balandžio 1 d. ir bus baigtas 2015 m. spalio mėn. 

Projekto koordinatorius – Čekijos Efektyvaus energijos vartojimo centras. Projektą vykdo 

partneriai iš 20-ties Europos šalių (Čekija, Jungtinė Anglijos Karalystė, Vokietija, Slovėnija, 

Švedija, Belgija, Austrija, Bulgarija, Italija, Olandija, Lenkija, Portugalija, Slovakija, Ispanija, 

Graikija, Vengrija, Danija, Norvegija, Latvija, Lietuva). 

Lietuvą projekte atstovauja Lietuvos energetikos institutas. 

Bendra projekto vertė – 2,1 mln. eurų. 

Dalinai projektą finansuoja ES „Pažangi energetika Europai“ mokslinė programa.  

Daugiau informacijos apie projektą galima rasti projekto tinklapyje www.tranparense.eu  

Kontaktinis asmuo Lietuvoje: 

Romualdas Škėma 

Lietuvos energetikos institutas 

Tel.: 8 37 401802 

El. paštas: skema@mail.lei.lt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kas yra sutartis dėl energijos vartojimo efektyvumo? 

Tai naudos gavėjo ir energijos vartojimo efektyvumo didinimo priemonės teikėjo sutartis, 

tikrinama ir stebima visą susitarimo laikotarpį, kai už investicijas (darbą, prekių ar paslaugų 

tiekimą) į tą priemonę mokama atsižvelgiant į suderintą energijos vartojimo efektyvumo 

didinimo lygį ar kitą sutartą energinio naudingumo kriterijų, pvz., sutaupytas lėšas. 

Oficialus ES Direktyvos 2012/27/ES vertimas 

What is EPC? 

Energy performance contracting (EPC) is a “contractual arrangement between the 

beneficiary and the provider of an energy efficiency improvement measure, verified and 

monitored during the whole term of the contract, where investments (work, supply or 

service) in that measure are paid for in relation to a contractually agreed level of energy 

efficiency improvement or other agreed energy performance criterion, such as financial 

savings”.  

European Directive 2012/27/EU 
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